
 

Comune di Pontebba – Determina n. 453 del 21/07/2022 

 

 

Comune di Pontebba 
 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

Determinazione nr. 453 Del 21/07/2022     
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI 
 

OGGETTO: Affidamento incarico per organizzazione concerto “Miserere” in data 23/07/2022 al 
Teatro Italia di Pontebba. Impegno di spesa a favore della ditta Simularte soc. coop. di Udine - CIG: 
Z33373D8C1  
 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio comunale n. 9 del 15.03.2022 recante “Approvazione 
Documento Unico di Programmazione – DUP – 2022/2024 e Bilancio di previsione 2022 - 2024”, 
esecutiva a norma di legge; 
 
VISTI i provvedimenti del Sindaco:  
- n. 8/2019 prot. 0003375 del 06/06/2019 e nr.28/2020 prot. 0006982 del 01.12.2020 di 
conferimento degli incarichi di Posizione Organizzativa;  
 
RICHIAMATO il decreto nr.6 del 15.09.2021 del Presidente della Comunità di montagna Canal del 
Ferro e Val Canale di nomina a far data dal 01.10.2021 dei Titolari di P.O. anche nell’ambito delle 
funzioni esercitate dalla Comunità per conto dei Comuni; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 84 del 16/06/2022, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il PRO 2022; 
 
VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2021-2023 approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 46 del 25/03/2021; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 64 del 21/04/2022 avente ad oggetto “Legge n. 
190/2012 recante- disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 
nella pubblica amministrazione – conferma per l’anno 2022 del piano triennale della prevenzione 
della corruzione 2021-2023”; 
 
VISTO il D.Lgs. nr.118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 
 
VISTO l’art. 183 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 93 del 21/07/2021 con la quale è stato dato 
indirizzo al Responsabile del Servizio Amministrativo ed Affari Generali di provvedere agli 
adempimenti connessi all’organizzazione di un concerto “Miserere Mac Saxophone Quartet e 



 

Comune di Pontebba – Determina n. 453 del 21/07/2022 

Rosario Giuliani” da realizzarsi il giorno 23/07/2022 al Teatro Italia affidandosi alla società 
cooperativa Simularte di Udine che gestirà la parte amministrativa relativa ai compensi artistici, ai 
diritti d’autore (Siae) e ai servizi tecnici e luci; 
 
RICHIAMATO il preventivo di spesa all’uopo trasmesso con nota datata 01/07/2022 assunta al 
prot. com.le n. 0003718 del 04/07/2022 dalla ditta Simularte soc. coop di Udine per l’esecuzione 
del concerto “Miserere Mac Saxophone Quartet e Rosario Giuliani” in data 23/07/2022, verso un 
corrispettivo pari ad Euro 2.100,00 più IVA al 10%; 
 
DATO ATTO che le prestazioni professionali specifiche richieste sono da considerarsi uniche e per 
loro natura infungibili, in quanto nascono da esperienze e professionalità personali e come tali non 
possono essere oggetto di procedura comparativa; 
 
DATO ATTO che in conformità a quanto disposto dall’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 i 
comuni sono tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi 
disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a € 
5.000,00; 
 
RITENUTO di procedere applicando le disposizioni di cui all’art 1 co.2 lett a) del D.L. n. 76/2020, 
così come convertito con Legge n. 120/2020 e modificato con D.L. 77/2021 convertito con Legge 
108/2021; 
 
VISTE le linee guida ANAC n. 4 in merito alle procedure di affidamento d’importo inferiore alla 
soglia comunitaria ed in particolare il punto 4.1.3. ove si precisa che “Nel caso di affidamento 
diretto, o di lavori in amministrazione diretta, si può altresì procedere tramite determina a contrarre 
o atto equivalente in modo semplificato, ai sensi dell’articolo 32, comma 2, secondo periodo, del 
Codice dei contratti pubblici”; 
 
RICHIAMATO l’art. 3, comma 4 del Regolamento Comunale per l’affidamento dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 comma 1) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
e s.m.i. adottato con deliberazione di C.C. n. 34 del 30.04.2020; 
 
PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che: 
- con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: organizzare in data 23/07/2022 
un concerto dal titolo “Miserere” di e con Mac Saxophone Quartet e Rosario Giuliani al Teatro 
Italia di Pontebba; 
- le clausole negoziali essenziali sono contenute nel preventivo; 
- la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di quanto 
disposto dall’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. n. 76 del 16.07.2020; 
- il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 32, comma 
14 del D. Lgs. 50/2016; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) n. 
protocollo INPS_30890935, datato 14/04/2022, valido fino al 12/08/2022 e che lo stesso risulta 
regolare; 
 
PRESO ATTO che è stato acquisito presso il sistema gestito dall’ANAC il seguente codice 
identificativo di gara (CIG) Z33373D8C1;   
 
ACCERTATO che la Ditta stessa: 

- ha adempiuto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- è in possesso dei requisiti previsti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche 

ed integrazioni; 



 

Comune di Pontebba – Determina n. 453 del 21/07/2022 

come da dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà arrivata al prot. comunale n. 0004088 il 
21/07/2022; 
 
RITENUTO pertanto di affidare alla ditta Simularte soc. coop. di Udine l’organizzazione del 
concerto “Miserere” di e con Mac Saxophone Quartet e Rosario Giuliani in data 23/07/2022 al 
Teatro Italia di Pontebba come da preventivo dd. 01/07/2022, assumendo il relativo impegno di 
spesa sul B.P. 2022 per complessivi euro 2.310,00 IVA 10% compresa; 
 
RITENUTO di dover provvedere all’affidamento del relativo incarico e all’assunzione del 
conseguente impegno di spesa; 
   

D E T E R M I N A  
 
1. Di dare atto di quanto sopra esposto; 
2. Di affidare alla ditta Simularte soc. coop. di Udine l’organizzazione del concerto “Miserere” di 

e con Mac Saxophone Quartet e Rosario Giuliani in data 23/07/2022 al Teatro Italia di Pontebba 
come da preventivo dd. 01/07/2022 pervenuto agli atti d’ufficio in data 04/07/2022 al prot. n. 
0003718, per un importo pari ad € 2.100,00 IVA 10% esclusa e per complessivi Euro 2.310,00 
iva inclusa; 

3. DI impegnare la spesa complessiva di euro 2.310,00 imputandola sul capitolo di seguito 
elencato: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2022 2022 Z33373D8C1 7750/0 6-1 ORGANIZZAZIONE DI 
MANIFESTAZIONI 

1 3 2 2 9
9
9 

2.310,00 SIMULARTE SOCIETA' 
COOPERATIVA   cod.fisc. 
02943180303/ p.i. IT  
02943180303 

 
4.  DI approvare il seguente crono programma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs.118/2011 e s.m.i.; 
 

Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024 
2.310,00   

 
5.  Di dare atto che il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto 

adempimento della prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 
136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) e precisamente tramite bonifico su conto corrente 
bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche; 

6.  Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per i successivi adempimenti 
di competenza. 

 
ATTESTA 

Ai sensi dell’art. 6 – bis della L. n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, nonché 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale, per quanto attiene al procedimento concluso con l’adozione del presente atto. 

 
Pontebba, lì 21/07/2022 
 

 

 

 Il Titolare della P.O. 
  dott.ssa Paola Leschiutta 
 



 

Comune di Pontebba – Determina n. 453 del 21/07/2022 

 



 Atto n. 453 del 21/07/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LESCHIUTTA PAOLA
CODICE FISCALE: LSCPLA77T60L483W
DATA FIRMA: 21/07/2022 15:51:05
IMPRONTA: 6EED796243CF9CC28AD1287EB31F8054F07C7B00B04A8ADDFD134A98E85C8B0D
          F07C7B00B04A8ADDFD134A98E85C8B0D264059AAB3F5BC996A3F0640B7BF0BA6
          264059AAB3F5BC996A3F0640B7BF0BA682E13F0FE8764A2823B62A920D2FF0B1
          82E13F0FE8764A2823B62A920D2FF0B12837830DE76124CDC37C99DED8307A19


